

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022** referente à *Aquisição de itens de padaria e confeitaria para atender as necessidades das Secretarias solicitantes do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : P H ZORTEA MACIEL - 12.594.761/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	730,00	Quilo	BOLO DE MILHO	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 11,90	R\$ 8.687,00	R\$ 23,50	R\$ 17.155,00	49,36%	R\$ 11,60
5	20.900,00	Unidade	PÃO DE QUEIJO	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 0,35	R\$ 7.315,00	R\$ 0,75	R\$ 15.675,00	53,33%	R\$ 0,40
6	20.900,00	Unidade	FERRADURA	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 0,70	R\$ 14.630,00	R\$ 0,88	R\$ 18.392,00	20,45%	R\$ 0,18
7	36.000,00	Unidade	SALGADO PEQUENO DE 28G A UNIDADE (COXINHA, PASTEL, EMPADA, KIBE E RISOLE)	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 1,20	R\$ 43.200,00	R\$ 1,37	R\$ 49.320,00	12,41%	R\$ 0,17
8	2.500,00	Pacote	BISCOITO DE GOMA ASSADO, PACOTE DE 130G	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 4,15	R\$ 10.375,00	R\$ 4,83	R\$ 12.075,00	14,08%	R\$ 0,68
11	1.810,00	Quilo	TORTA SALGADA	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 51,49	R\$ 93.196,90	R\$ 51,50	R\$ 93.215,00	0,02%	R\$ 0,01
12	7.300,00	Unidade	LANCHES DIVERSOS	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 7,82	R\$ 57.086,00	R\$ 7,83	R\$ 57.159,00	0,13%	R\$ 0,01
13	600,00	Unidade	COFEE BRAKE P/100 PESSOAS	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 3.069,99	R\$ 1.841.994,00	R\$ 3.070,00	R\$ 1.842.000,00	0,00%	R\$ 0,01
14	400,00	Unidade	COFEE BRAKE P/50 PESSOAS	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 2.053,30	R\$ 821.320,00	R\$ 2.053,33	R\$ 821.332,00	0,00%	R\$ 0,03
18	700,00	Unidade	MINI PIZZA	SAMPA	TRADICIONAL	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	R\$ 7,37	R\$ 5.159,00	11,80%	R\$ 0,87
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.902.353,90		Subtotal Orçado: R\$ 2.931.482,00		0,99%	R\$ 29.128,10

Fornecedor : LARA INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS EIRELI - 36.633.842/0001-28											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2.270,00	Quilo	BOLO	ARTESANAL	TRADICIONAL	R\$ 13,30	R\$ 30.191,00	R\$ 25,62	R\$ 58.157,40	48,09%	R\$ 12,32
3	11.800,00	Quilo	PÃO DE SAL - UNIDADE DE 50 GRAMAS	ARTESANAL	SAL	R\$ 9,00	R\$ 106.200,00	R\$ 17,95	R\$ 211.810,00	49,86%	R\$ 8,95
4	13.500,00	Quilo	PAO DE DOCE	ARTESANAL	DOCE	R\$ 9,00	R\$ 121.500,00	R\$ 17,95	R\$ 242.325,00	49,86%	R\$ 8,95
9	1.710,00	Pacote	PÃO DE FORMA PACOTE 500g.	ARTESANAL	FORMA	R\$ 5,70	R\$ 9.747,00	R\$ 10,67	R\$ 18.245,70	46,58%	R\$ 4,97
10	3.000,00	Pacote	BISCOITO DE POLVILHO PACOTE 500g	ARTESANAL	POLVILHO	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	R\$ 20,10	R\$ 60.300,00	45,77%	R\$ 9,20
15	500,00	Pacote	PÃO DE FORMA INTEGRAL	ARTESANAL	INTERGRAL	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	5,15%	R\$ 0,70
17	70,00	Quilo	BOLO FORMIGUEIRO	ARTESANAL	FORMIGUEIRO	R\$ 22,40	R\$ 1.568,00	R\$ 22,67	R\$ 1.586,90	1,19%	R\$ 0,27
19	190,00	Unidade	REFRIGERANTE 2L	BARÉ	2LTS	R\$ 9,60	R\$ 1.824,00	R\$ 12,27	R\$ 2.331,30	21,76%	R\$ 2,67

	Subtotal	Subtotal	48,44%	R\$
	Adjudicado:	Orçado:		291.376,30
	R\$	R\$		
	310.180,00	601.556,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.212.533,90	R\$ 3.533.038,30	9,07%	320.504,40

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 14 de Setembro de 2022

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO